6  Encensoir.
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[Au dos]

Primo donati
dominus G. Bonerii presbiteri
dictus Cemons clericus
Guillelmi Fournes
Perrinus de Bono Anno
Hugonet de Monteil
Hugo cantoris
Protus de Conton
Durandus de Sancer
C Sequitur nomina alterius familliari
Robinus Valetus forestarius
Guillelma ancilla
Giraldus bubulcus
dictus Peterius coquinarius
Bartholomeus ferrandi quadrigarium
Petrus Meillatet fournerius
Bonet Geraut senior
Bonet Geraut junior
Jehan li porchiers
Jehan carravanerius

C Muner
dictus Geraudonus
Almaricus
Durandus du mais
Jehan de Mancello
dictus Ponsa blaerius
Durandus Laurier ortolarius
dicta Lacirarde lavanderia
Stephanus lavier
Hugo coquinarius
dictus Bonneto clericus
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[Au dos]

Primo donati
dominus G. Bonerii presbiteri
dictus Cemons clericus
Guillelmi Fournes
Perrinus de Bono Anno
Hugonet de Monteil
Hugo cantoris
Protus de Conton
Durandus de Sancer
C Sequitur nomina alterius familliari
Robinus Valetus forestarius
Guillelma ancilla
Giraldus bubulcus
dictus Peterius coquinarius
Bartholomeus ferrandi quadrigarium
Petrus Meillatet fournerius
Bonet Geraut senior
Bonet Geraut junior
Jehan li porchiers
Jehan carravanerius

C Muner
dictus Geraudonus
Almaricus
Durandus du mais
Jehan de Mancello
dictus Ponsa blaerius
Durandus Laurier ortolarius
dicta Lacirarde lavanderia
Stephanus lavier
Hugo coquinarius
dictus Bonneto clericus

DOCUMENT N° 10 – ACCORD SUR LES FORTIFICATIONS DE CHARBONNIER [MERCREDI 8 DÉCEMBRE 1372]

Source     :   A.D. Rhône, 48 H 2387 n° 1 (original, mauvais état) ; 48 H 2387 n°2 (copie du XVIIIème siècle)
Edition     :   Inédit

Le commandeur de Charbonnier et de Montchamp, Jean Achard, de l’ordre de Saint-Jean de Jérusalem, et plusieurs
habitants de Charbonnier, passent un accord pour la construction d’un fort au lieu de La Garde Charbonnier sur les
propriétés et aux frais du commandeur. Les habitants seront exemptés de la garde qu’ils doivent au château de Nonette
pour Jean, duc de Berry et d’Auvergne. En contrepartie, les habitants devront le guet au fort de Charbonnier de jour
comme de nuit. Ils auront la faculté de louer des îlots à bâtir de quatre brasses chacun au cens annuel de six deniers.

Universis presentes litteras inspecturis et audituris Robertus de Floriaco burgensis Issiodorii tenens sigillum
serenissimi  principis  domini  Johannis  ducis  Bituricensis  et  Arvernie  in  prepositura  Nonete  in  Arvernie
institutum salutem in domino noveritis quod coram dilecto et fideli nostro Bertrando burgense notario et
curie  nostra  jurato  qui  ad  audiendum  recipiandum  et  notandum  omnia  univera  et  singula  supra  et
infrascripta  vice  et  auctoritate  nostris  commissimus  et  ad  huc  per  presentes  litteras  ad  ea  audienda
recipienda et notanda committimus nobilis et religiosus vir frater dominus Johannes Achardi ordinis sancti
Johannis  Jerusalem  preceptor  domorum  dicti  ordinis  de  Montchalm et  de  Charbonnier pro  se  et  aliis
successoribus suis in dicta domo de Charbonnerio preceptoribus futuris ex una parte et Bertrandus Planhas,
Petrus Medici,  Petrus Taussat,  Armandus Majoer, Johannes Fabre, Guillelmus Nicederi,  Johannes Moral,
Petrus Bel, Johannes Forestier, Johannes Grafficeli, Johannes Arnaldi alias Taussat filius emancipatus ut dixit
coram dicto jurato Julliani Arnaldi alias Taussat, Durandus Arridat pro se et aliis habitantibus nunc et in
futurum in loco de Charbonnerio ex alia parte et eorum quelibet gratis scienter et providi non coacte sed vite
omni que volo metu et fraude cessantibus ut coram dicto jurato asserverunt certificate quod super omnibus
universis et singulis in presentibus litteris contentis inter se pacta et conventiones fecerunt constituerunt et
ordinaverunt ea quo sequuntur videlicet quod dictus dominus preceptore dicte domus Charbonnerio debet
et tenetur pacto expresso solempni stipulatione inter dictas partes vallato [facere] unum hospicium in platea
vocata de Gardia Charbonnerii fortalicium equipolens suis propriis sumptibus et expansis quibuscumque ad
sui preceptoris opus et successorum in dicta domo de Charbonnerii in futurum et fuit actum et expresse
conventum inter dictas partes solempni stipulatione vallatum quod idem dominus preceptor dicte domus
Charbonnerii  tenetur [facere]  excubias  quas faciunt  habitantes dicti  loci  Charbonnerii  in castro seu villa
Nonette quittare et remittere per excellentissimum prelibatum virum ducem seu per alios quibus pertinere
probant in futurum perpetuo ne de extero teneantur dicti  habitante excubiarum in dicto castro seu villa
Nonete  suis  propriis  sumptibus,  et  fuit  actam  et  expresse  conventam  inter  dictas  partes